Municipio  de  Ubd  a  ampliar  o  valor  a  ser  concedido,  a  titulo  de  subven€do  social,  a  entidade

filantr6pica sem fins  lucrativos  do munic{pio,  originalmente  prevista na  Lei  Municipal n°  5.267,

de 26 de dezembro de 2024,  at6 o montante  de RS  1.300.000,00 (urn milhao e trezentos mil reais),

e dd outras providGncias."

0  presente  projeto  visa     permitir  o  repasse  de  recursos  a  Associacao  Beneficente

Cat6lica para manutencao de leitos de UTI adulto no Hospital Santa Isabel.

A parceria com a Associagao Beneficente Cat61ica e de fundamental importancia para a